
Az agrárminiszter 

 

…/2024. (… . … .) AM rendelete  

 

juh- és kecskefélék egyedeinek Egységes Nyilvántartási és Azonosítási Rendszeréről 

szóló 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet módosításáról  

 

 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 76. § (2) 

bekezdés 19. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 3. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A juh- és kecskefélék egyedeinek Egységes Nyilvántartási és Azonosítási Rendszeréről szóló 

182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet [a továbbiakban: 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet] 2. § 

(1) bekezdés 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„4. jelölőeszköz: a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (a továbbiakban: NÉBIH) által 

– az (EU) 2019/2035 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet alapján – a juhok és kecskék 

jelölésére engedélyezett és az (EU) 2021/520 bizottsági végrehajtási rendeletben 

meghatározott feltételeknek megfelelő kisméretű füljelző, nagyméretű füljelző, elektronikus 

füljelző vagy egyéb jelölőeszköz;” 

 

2. § 

 

(1) A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet 4. § a) és b) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 

(A juhfélék egyedeit, mielőtt elhagyják a születéskori tenyészetet, de legkésőbb kilenc hónapos 

korukig az útmutatóban meghatározott módon juh ENAR-számmal a következők szerint kell 

megjelölni:) 

„a) a születési helyükről közvetlenül hazai vágóhídra kerülő juh egyedeket két kisméretű 

füljelzővel kell ellátni; 

b) a 2009. december 31. után született, élő állatként az Európai Unión belüli vagy hazai 

kereskedelembe kerülő juh egyedeket elsődleges jelölési módként a 2. § (1) bekezdés 4. 

pontjában foglaltaknak megfelelő elektronikus füljelzővel vagy a NÉBIH által engedélyezett 

egyéb elektronikus jelölőeszközzel, valamint másodlagos jelölési módként a 2. § (1) bekezdés 

4. pontjában foglaltaknak megfelelő kisméretű füljelzővel kell ellátni, kivéve, ha az állatot a 

4/A. § szerint már megjelölték;” 

 

(2) A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet 4. § e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A juhfélék egyedeit, mielőtt elhagyják a születéskori tenyészetet, de legkésőbb kilenc hónapos 

korukig az útmutatóban meghatározott módon juh ENAR-számmal a következők szerint kell 

megjelölni:) 



„e) azon b) pont szerint jelölt egyedek esetében, amelyek 9 hónapos korukig nem hagyják el a 

tenyészetet, az eredeti azonosítóval azonos tartalmú, a 4/A. § szerinti másodlagos jelölés 

megrendeléséről és a nagyméretű füljelző behelyezéséről kell gondoskodni.” 

 

3. § 

 

A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet a következő 4/A. §-sal egészül ki:  

 

„4/A. § A 2009. december 31. után született, továbbtartásra meghagyott juh egyedeket 

legkésőbb kilenc hónapos korukig elsődleges jelölési módként az egyed bal fülébe helyezett, a 

2. § (1) bekezdés 4. pontjában foglaltaknak megfelelő elektronikus füljelzővel, másodlagos 

jelölési módként pedig az egyed jobb fülébe helyezett, a 2. § (1) bekezdés 4. pontjában 

foglaltaknak megfelelő nagyméretű füljelzővel kell ellátni. Az elektronikus füljelzőt a NÉBIH 

által engedélyezett egyéb elektronikus jelölőeszköz is helyettesítheti.” 

 

4. § 

 

(1) A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet 5. § a) és b) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 

(A kecskefélék egyedeit, mielőtt elhagyják a születéskori tenyészetet, de legkésőbb kilenc 

hónapos korukig az útmutatóban meghatározott módon kecske ENAR-számmal a következők 

szerint kell megjelölni:) 

„a) a születési helyükről közvetlenül hazai vágóhídra kerülő kecske egyedeket két kisméretű 

füljelzővel kell ellátni; 

b) a 2009. december 31. után született, élő állatként az Európai Unión belüli vagy hazai 

kereskedelembe kerülő kecskéket elsődleges jelölési módként a 2. § (1) bekezdés 4. pontjában 

foglaltaknak megfelelő elektronikus füljelzővel vagy a NÉBIH által engedélyezett egyéb 

elektronikus jelölőeszközzel, másodlagos jelölési módként a 2. § (1) bekezdés 4. pontjában 

foglaltaknak megfelelő kisméretű füljelzővel kell ellátni, kivéve, ha az állatot az 5/A. § szerint 

már megjelölték;” 

 

(2) A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet 5. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A kecskefélék egyedeit, mielőtt elhagyják a születéskori tenyészetet, de legkésőbb kilenc 

hónapos korukig az útmutatóban meghatározott módon kecske ENAR-számmal a következők 

szerint kell megjelölni:) 

„g) azon b) pont szerint jelölt egyedek esetében, melyek 9 hónapos korukig nem hagyják el a 

tenyészetet, az eredeti azonosítóval azonos tartalmú, az 5/A. § szerinti másodlagos jelölés 

megrendeléséről és a nagyméretű füljelző behelyezéséről kell gondoskodni.” 

 

5. § 

 

A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet a következő 5/A. és 5/B. §-sal egészül ki:  

 

„5/A. § A 2009. december 31. után született, továbbtartásra meghagyott kecske egyedeket 

legkésőbb kilenc hónapos korukig elsődleges jelölésként az egyed bal fülébe helyezett, a 2. § 

(1) bekezdés 4. pontjában foglaltaknak megfelelő elektronikus füljelzővel, másodlagos 

jelölésként pedig az egyed jobb fülébe helyezett, a 2. § (1) bekezdés 4. pontjában foglaltaknak 



megfelelő nagyméretű füljelzővel kell ellátni. Az elektronikus füljelzőt a NÉBIH által 

engedélyezett egyéb elektronikus jelölőeszköz is helyettesítheti. 

5/B. § Az 5/A. §-tól eltérően a 2009. december 31. után született, továbbtartásra meghagyott, 

és az Európai Unión belüli kereskedelembe nem kerülő kecske egyedek esetében az 

elektronikus füljelző helyett tetoválást is lehet alkalmazni az útmutatóban foglaltak szerint.” 

 

6. § 

 

A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„6. § A harmadik országból behozott azon állatokat, melyek a beléptetést követő 5 napon 

belül nem kerülnek levágásra és az Európai Unió területén maradnak,  

a) az első érkezés szerinti tenyészetbe való megérkezésüket követő 20 napon belül, de még a 

tenyészet elhagyása előtt e rendelet előírásaival összhangban meg kell jelölni,  

b) az állattartónak a harmadik ország által adott azonosító feltüntetésével nyilvántartásba kell 

vennie, valamint  

c) az állattartónak a területi felelős útján a 20. § (1) bekezdés b) pontjának megfelelően a 

juh/kecske országos számítógépes adatbázisba be kell jelentenie.” 

 

7. § 

 

A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet a következő 27. és 28. §-sal egészül ki: 

 

„27. § A juh- és kecskefélék egyedeinek Egységes Nyilvántartási és Azonosítási Rendszeréről 

szóló 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet módosításáról szóló …/2024. (…) AM rendelettel 

megállapított 4/A. § és 5/A. § szerinti jelölést a 2023. június 10. napját követően élőként 

nyilvántartott egyedek esetén szükséges alkalmazni. 

28. § Ez a rendelet  

a) a fertőző állatbetegségekről és egyes állategészségügyi jogi aktusok módosításáról és 

hatályon kívül helyezéséről („Állategészségügyi rendelet”) szóló, 2016. március 9-i (EU) 

2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendelet,  

b) az (EU) 2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a szárazföldi állatokat tartó 

létesítményekre és a keltetőkre, valamint a bizonyos tartott szárazföldi állatok és 

keltetőtojások nyomonkövethetőségére vonatkozó szabályok tekintetében történő 

kiegészítéséről szóló, 2019. június 28-i (EU) 2019/2035 felhatalmazáson alapuló bizottsági 

rendelet, valamint  

c) az (EU) 2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a bizonyos tartott szárazföldi 

állatok nyomonkövethetősége tekintetében történő alkalmazására vonatkozó szabályok 

megállapításáról szóló, 2021. március 24-i (EU) 2021/520 bizottsági végrehajtási rendelet  

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.” 

 

 

8. § 

 

A 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet  

a) 2. § (1) bekezdés 9. pontjában a „hat hónapos” szövegrész helyébe a „kilenc hónapos” 

szöveg, 

b) 2. § (1) bekezdés 12. pontjában a „továbbtartásra szánt” szövegrész helyébe a 

„továbbtartásra meghagyott” szöveg, 



c) 8. § b) pontjában a „4. § c) pont, valamint az 5. § c)–d) pontok” szövegrész helyébe a „4/A. 

§, az 5/A. § és az 5/B. §” szöveg,  

d) 10. §-ában a „4. és 5. §-ban rögzített előírások” szövegrész helyébe a „4–5/B. §-ban 

meghatározott követelmények” szöveg, 

e) 20. § (1) bekezdés b) pontjában a „4. § c) pont, valamint az 5. § c)–d) pontok” szövegrész 

helyébe a „4/A. §, 5/A. §, 5/B. §, valamint 6. §” szöveg 

lép. 

 

9. §  

 

Hatályát veszti a 182/2009. (XII. 30.) FVM rendelet  

a) 2. § (1) bekezdés 11. pontjában a „kilenc hónapos korig” szövegrész, 

b) 2. § (1) bekezdés 12. pontjában a „kilenc hónapos kortól” szövegrész, 

c) 4 § c) pontja, 

d) 5 § c) és d) pontja,  

e) 10. §-ában az „ , illetve a 4. § c) pontja és az 5. § c) és d) pontja szerinti új” szövegrész, 

valamint 

f) 26. § (3) bekezdése. 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.  

 

11. § 

 

Ez a rendelet  

a) a fertőző állatbetegségekről és egyes állategészségügyi jogi aktusok módosításáról és 

hatályon kívül helyezéséről („Állategészségügyi rendelet”) szóló, 2016. március 9-i (EU) 

2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendelet,  

b) az (EU) 2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a szárazföldi állatokat tartó 

létesítményekre és a keltetőkre, valamint a bizonyos tartott szárazföldi állatok és 

keltetőtojások nyomonkövethetőségére vonatkozó szabályok tekintetében történő 

kiegészítéséről szóló, 2019. június 28-i (EU) 2019/2035 felhatalmazáson alapuló bizottsági 

rendelet, valamint  

c) az (EU) 2016/429 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a bizonyos tartott szárazföldi 

állatok nyomonkövethetősége tekintetében történő alkalmazására vonatkozó szabályok 

megállapításáról szóló, 2021. március 24-i (EU) 2021/520 bizottsági végrehajtási rendelet  

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 


